



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	GENERAUTO LTDA	25.529.645/0001-47	3310	PALHETA LIMPADOR DE PARA BRISA	UN	58,00	1,00	58,00
ADMINISTRACAO GERAL	GENERAUTO LTDA	25.529.645/0001-47	3310	LAMPADA DA PLACA TRASSEIRA	UN	3,50	1,00	3,50
ADMINISTRACAO GERAL	GENERAUTO LTDA	25.529.645/0001-47	3310	LAMPADA DE FREIO	UN	3,50	1,00	3,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	7,29	15,00	109,35
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,59	36,00	93,24
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,39	4,00	1,56
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	3,79	10,00	37,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	2,85	5,00	14,25
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,68	10,00	6,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	BATERIA 9 VOLTS ALC. ENERGIZER	UN	8,49	1,00	8,49
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	ISQUEIRO	UN	2,65	2,00	5,30
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,19	90,00	197,10
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	1,75	40,00	70,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	ALCOOL LIQUIDO 1LT	VD	3,35	10,00	33,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA	LT	3,79	10,00	37,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	AGUA SANITARIA	VD	1,75	10,00	17,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	SABONETE LIQUIDO 5LT	LT	22,90	3,00	68,70
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML	VD	4,98	10,00	49,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	3610	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,64	48,00	78,72
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL GEPLASTICO LTDA (GEPLAS EMBALAGENS)	22.274.054/0001-88	3710	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,80	20,00	16,00
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL GEPLASTICO LTDA (GEPLAS EMBALAGENS)	22.274.054/0001-88	3710	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,72	10,00	7,20
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	3810	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,59	3,00	4,77
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	3810	SABAO EM BARRA 200 GR. C/5	PT	3,50	3,00	10,50
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	LUSTRA MOVEIS 500 ML	VD	3,79	2,00	7,58
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	DESINFETANTE 2LT	UN	2,59	4,00	10,36
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	DETERGENTE 500 ML	VD	0,95	10,00	9,50
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	LIMPA VIDRO 500 ML	VD	2,19	4,00	8,76
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,95	5,00	24,75
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	2,19	8,00	17,52
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	3910	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	2,39	3,00	7,17
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	4010	ADOCANTE COM ASPARTAME EM PO	CX	4,19	4,00	16,76
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	4110	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	2,15	20,00	43,00
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	4210	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	8,99	10,00	89,90
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	4210	SUCO EM PO 240 GRS	UN	1,29	100,00	129,00
ADMINISTRACAO GERAL	PNEUCAMP - COMERCIO DE PNEUS LTDA	25.250.960/0003-00	4410	BUCHA DA BARRA DE DIRECAO	UN	20,00	1,00	20,00
ADMINISTRACAO GERAL	PNEUCAMP - COMERCIO DE PNEUS LTDA	25.250.960/0003-00	4410	BUCHA DA DIRECAO	UN	30,00	1,00	30,00
ADMINISTRACAO GERAL	PNEUCAMP - COMERCIO DE PNEUS LTDA	25.250.960/0003-00	4410	COXIN	UN	60,00	2,00	120,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	MOUSE PS2 COM BOTAO ROLLER	UN	11,50	2,00	23,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,19	6,00	1,14



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	MARCA TEXTO, COR VERDE-LIMAO	UN	0,85	10,00	8,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	FORM. 80 COL. 2 VIAS BRANCA	CX	117,00	1,00	117,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	FORM. 80 COL. 1 VIA BRANCA	CX	83,00	1,00	83,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	CAPA DURA PROTECAO P/ MIDIA-CD	UN	1,00	20,00	20,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	5210	MIDIA CD-RW	UN	0,68	50,00	34,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	10,80	80,00	864,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	MIDIA DE DVD-R	UN	0,82	50,00	41,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	GRAMPO 26X6, CX. C/5000 UNID.	CX	2,49	6,00	14,94
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	PASTA CATALAGO C/ PLASTICO	UN	2,59	6,00	15,54
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	CAIXA TRIPLICE ARTICULADA	UN	44,30	4,00	177,20
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	PASTA SUSPENSA	UN	1,24	200,00	248,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	5310	FONE OUVIDO, PLUG L	UN	8,90	3,00	26,70
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	BOBINA PARA FAX 216MM X 30M	UN	3,99	10,00	39,90
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	BORRACHA BRANCA N.20	UN	0,33	20,00	6,60
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	COLA BASTAO C/ 10 GRAMAS	UN	0,80	20,00	16,00
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	CLIPS N§ 03, ACO NIQUELADO	CX	0,26	3,00	0,78
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	COLA BRANCA 90 GR.	VD	0,66	15,00	9,90
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	MARCADOR RETRO-PROJETOR PRETO	UN	1,78	6,00	10,68
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	PASTA AZ COM LOMBO LARGO	UN	4,25	12,00	51,00
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	ELASTICO N§ 18 (TIPO GOMINHA)	UN	1,95	2,00	3,90
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	1,85	6,00	11,10
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	5410	FITA CREPE, 18MM X 50M	UN	1,15	6,00	6,90
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	5610	GASOLINA COMUM	LT	2,50	402,79	1.008,59
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	5610	FILTRO DE OLEO P/ GOL	UN	11,92	1,00	11,92
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	5610	OLEO 15 W 40	FR	9,93	4,00	39,72
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	5710	GASOLINA COMUM	LT	2,50	311,11	779,02
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	5810	GASOLINA COMUM	LT	2,50	174,44	436,80
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	5810	OLEO 15 W 40	FR	9,93	1,00	9,93
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	6110	FILTRO DE OLEO P/ GOL	UN	10,00	1,00	10,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	6110	FILTRO DE AR	UN	11,00	1,00	11,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	6110	VELAS IGNICAO BKR6EKC	UN	42,00	4,00	168,00
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	6210	PLACA EM ACO INOX C/ESTOJO VEL	ET	160,00	2,00	320,00
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	6910	CARIMBO CABO DE MADEIRA MED.	UN	15,00	7,00	105,00
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	6910	CARIMBO CABO DE MADEIRA GRANDE	UN	16,00	2,00	32,00
Total da Compra								6.230,64